
gemeenteVeldhoven

Raadsbesluit

15.015
24 februari 2015

Zienswijze Toekomstvisie Brandweerzorg,
1e Begrotingswijziging 2015 VRBZO en Dekkingsplan 2014

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 januari 2015, nr. 
14bs01114,

gelet op de Wet veiligheidsregio's,
gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen,

b e s l u i t :

1. Met bijgevoegde brief een positieve zienswijze te formuleren over de 
Toekomstvisie Brandweerzorg en de daaruit voortvloeiende 1e 
Begrotingswijziging 2015;

2. Met bijgevoegde brief een positieve zienswijze te formuleren over het 
Dekkingsplan 2014 en de voorzitter van de veiligheidsregio Brabant-Zuidoost te 
verzoeken slechts te investeren in het optimaliseren van de repressieve 
slagkracht voor zover dit past binnen de (financiële) kaders van de 
Toekomstvisie Brandweerzorg en in het beleid voor de periode 2015 - 2018 op 
te nemen dat de volgende zaken verder uitgewerkt zullen worden:
a. Het doorontwikkelen van het dekkingsplan tot een brandrisicoprofiel, waarin 

ook duidelijk wordt in hoeverre risico's al door flankerend beleid zijn afgedekt 
en welke oplossingsrichtingen voor handen zijn om de dekking te verbeteren;

b. Ook voor de overige thema's van de basisbrandweerzorg: hulpverlening, 
waterongevallen en ongevallen met gevaarlijke stoffen een soortgelijk 
risicoprofiel op te stellen;

c. Ook de ambulancezorg te betrekken in het risicoprofiel voor de 
Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost;

3. De restrisico's die voor Veldhoven blijken uit het Dekkingsplan 2014 voor niet- 
markante objecten te accepteren en voor de markante objecten door middel van 
flankerend beleid af te dekken in overleg met de Veiligheidsregio.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 24 februari 2015

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter


